АРХАНГЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЛЕНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 24 августа 2023 года № 543-н

с.Яренск

О внесении изменения в Порядок комплектования муниципальных

образовательных организаций, реализующих образовательные программы

дошкольного образования на территории муниципального образования

«Ленский муниципальный район»

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», приказом Министерства просвещения

Российской Федерации от 23.01.2023 № 50 «О внесении изменений в Порядок

приема на обучение по образовательным программам дошкольного образования,

утвержденный приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 15

мая 2020 г. № 236», Администрация МО «Ленский муниципальный район»

постановляет:
1. Внести в порядок комплектования муниципальных образовательных

организаций, реализующих образовательные программы дошкольного образования

на территории муниципального образования «Ленский муниципальный район»,

утвержденный постановлением Администрации МО «Ленский муниципальный

район» от 12.08.2022 № 449-н, следующее изменение:

1.1. Пункт 2.3. дополнить подпунктом 16 следующего содержания:

«16) детям военнослужащих и детям граждан, пребывающих в

добровольческих формированиях, в том числе усыновленным (удочеренным) или

находящимся под опекой или попечительством в семье, включая приемную семью

либо в случаях, предусмотренных законами субъектов Российской Федерации,

патронатную семью (в соответствии со статьями 19 и 24 Федерального закона от

24.06.2023 № 281-ФЗ «О статусе военнослужащих» и Федеральным законом «О

войсках национальной гвардии Российской Федерации»).».

2. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке.

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте

Администрации МО «Ленский муниципальный район» в разделе «Образование» и

на официальных сайтах образовательных учреждений.

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы Администрации МО «Ленский муниципальный район» по

социальным вопросам и муниципальному управлению Д.В. Усова.

Глава МО «Ленский муниципальный район»                                    А.Е. Посохов

5.

6.

7.

8.

9.

10.

11.

12.

13.

14.

15.

16.

17.

18.

19.

20.

21.

22.

23.

24.

25.